
Infor LN Gebruikershandleiding
logistieke kosten



© Copyright 2018 Infor

Alle rechten voorbehouden. De woord- en beeldmerken hierin beschreven zijn handelsmerken en/of gedeponeerde
handelsmerken van Infor en/of gelieerde ondernemingen en dochterondernemingen. Alle rechten voorbehouden. Alle
andere handelsmerken die hier worden vermeld behoren toe aan hun respectievelijke eigenaren.

Belangrijke kennisgeving

Het materiaal in deze publicatie (met inbegrip van enige aanvullende informatie) vormt en bevat vertrouwelijke informatie
die eigendom is van Infor.
Indien u toegang krijgt tot deze publicatie, bevestigt u en gaat u ermee akkoord dat het materiaal (inclusief enige wijziging,
vertaling of aanpassing daarvan) en alle auteursrechten, handelsgeheimen en alle andere rechten, titels en belangrijke
informatie daarin, het eigendom zijn van Infor en/of vestigingen en gelieerde bedrijven en u geen aanspraak kunt maken
op rechten, titels of belangrijke informatie in het materiaal (inclusief enige wijziging, vertaling of aanpassing daarvan)
ingevolge herziening van het materiaal anders dan het niet-exclusieve recht tot het gebruik van het materiaal in verband
met de licentie en de voorzetting van de licentie en het gebruik van de software die, krachtens een separate overeenkomst
('Doel'), aan uw bedrijf ter beschikking is gesteld door Infor of haar vestigingen en gelieerde bedrijven.
Bovendien bevestigt u en gaat u ermee akkoord dat als u toegang krijgt tot dit materiaal, u gehouden bent het materiaal
op vertrouwelijke wijze te gebruiken en dat het gebruik van het materiaal zich beperkt tot het hierboven genoemde doel.
Infor heeft zich naar alle redelijkheid ingespannen om het materiaal in deze publicatie zo nauwkeurig en volledig mogelijk
te maken. Toch kan Infor niet garanderen dat de informatie in deze publicatie volledig is of geen typografische of andere
fouten bevat of aan uw specifieke eisen voldoet. Om die reden stelt Infor zich niet aansprakelijk of kan niet aansprakelijk
worden gesteld voor elk verlies of elke schade, direct of indirect, aan elke persoon of entiteit, voortvloeiende uit fouten
of omissies in deze publicatie (inclusief enige aanvullende informatie), ongeacht of dergelijke fouten of omissies het
gevolg zijn van nalatigheid, menselijke fouten of andere oorzaken.

Merknamen

Alle andere bedrijfsnamen, productnamen, merknamen of servicenamen die in dit document zijn vermeld, zijn eigendom
van de respectievelijke gebruikers.

Publicatiegegevens

proclcug (U9675)Documentcode

10.5 (10.5)Release

29 september 2018Aangemaakt op



 
Documentinfo

.................9Hoofdstuk 1 Overzicht........................................................................................................

...............13Hoofdstuk 2 Instellingen.....................................................................................................

...............15Hoofdstuk 3 Offerteaanvragen...........................................................................................

...............21Hoofdstuk 4 Orders.............................................................................................................

...............25Hoofdstuk 5 Orderontvangsten..........................................................................................

...............29Hoofdstuk 6 Transportorders.............................................................................................

...............31Hoofdstuk 7 Inkoopafroepschema's..................................................................................

...............35Hoofdstuk 8 Ontvangsten inkoopafroepschema's...........................................................

...............41Hoofdstuk 9 Verzendberichten...........................................................................................

...............45Hoofdstuk 10 Vaste bedragen............................................................................................

...............51Hoofdstuk 11 Facturen toekennen.....................................................................................

...............55Bijlage A Woordenlijst........................................................................................................
 

Index

Inhoudsopgave





Dit document beschrijft het definiëren en gebruik van logistieke kosten. Het gebruik van logistieke kosten
voor offerteaanvragen, inkoop- en overboekingsorders, orderontvangsten, transportorders,
inkoopafroepschema's, afroepschema-ontvangsten, verzendberichten en de factuurcontrole van logistieke
kosten wordt eveneens gedetailleerd beschreven.

Basiskennis
Voor deze handleiding behoeft u geen uitgebreide kennis te hebben van de LN-software. Dit document
is echter eenvoudiger te lezen als u algemene kennis hebt van de functionaliteit van de verschillende
logistieke pakketten van LN en van Fin. administratie.

Documentoverzicht
In deze tabel vindt u een overzicht van de hoofdstukken in deze handleiding:

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 5

Documentinfo



InhoudHoofdstuktitelHoofdstuknummer 

Overzicht van logistieke kostenOverzichtHoofdstuk 1

Logistieke kosten instellenInstellingenHoofdstuk 2

Logistieke kosten op offerteaanvragenOfferteaanvragenHoofdstuk 3

Logistieke kosten op inkoop- en maga-
zijnoverboekingsorders

OrdersHoofdstuk 4

Logistieke kosten op inkoop- en maga-
zijnontvangsten

OrderontvangstenHoofdstuk 5

Logistieke kosten op transportordersTransportordersHoofdstuk 6

Logistieke kosten op inkoopafroepsche-
ma's

Inkoopafroepschema'sHoofdstuk 7

Logistieke kosten op ontvangsten van
inkoopafroepschema's

Ontvangsten inkoopafroepschema'sHoofdstuk 8

Logistieke kosten op verzendberichtenVerzendberichtenHoofdstuk 9

Vaste bedragen van logistieke kostenVaste bedragenHoofdstuk 10

Logistieke kosten – facturen toekennenFacturen toekennenHoofdstuk 11

Referenties
Gebruik deze gebruikershandleiding als de primaire referentie voor logistieke kosten. Gebruik de huidige
versies van deze gerelateerde referenties naar onderzoeksinformatie die niet in deze handleiding aan
bod komt:
 ▪ Gebruikershandleiding offerteaanvragen U9821 NL

Deze handleiding biedt inzicht in de procedure voor offerteaanvragen.

▪ Gebruikershandleiding inkooporders U9824 NL
Deze handleiding biedt inzicht in de procedure voor inkooporders.

▪ Gebruikershandleiding inkoop- en verkoopafroepschema’s U9541 NL
Deze handleiding biedt inzicht in de procedure voor inkoopafroepschema's.

6 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Documentinfo



Leeswijzer
Dit document is samengesteld uit online Help-onderwerpen en bevat daarom verwijzingen naar andere
secties van het document, zoals in het volgende voorbeeld wordt weergegeven:

Voor meer informatie, zie Inleiding. Om het gedeelte waarnaar wordt verwezen te vinden, kijkt u in de
inhoudsopgave of gebruikt u de index achter in het document.

Termen die onderstreept zijn, zijn gekoppeld aan een definitie in de woordenlijst. Als u dit document
online wilt opvragen, klikt u op de onderstreepte term om de definitie die zich aan het einde van het
document bevindt, weer te geven.

Opmerkingen?
Onze documentatie wordt voortdurend verbeterd. Uw vragen en/of opmerkingen naar aanleiding van
dit document of onderwerp worden zeer op prijs gesteld. Stuur een e-mail met uw opmerkingen naar
documentation@infor.com .

Vermeld in uw e-mail het documentnummer en de titel. Meer gerichte informatie stelt ons in staat effectief
te reageren.

Contact met Infor
Als u vragen hebt over Infor-producten, kunt u meer informatie vinden op het Infor Xtreme Support-portaal:
www.infor.com/inforxtreme .

Als dit document wordt bijgewerkt nadat het product is uitgebracht, wordt de nieuwe versie op deze
website beschikbaar gemaakt. Het is raadzaam om deze website van tijd tot tijd te bezoeken om de
bijgewerkte documentatie op te halen.

Als u opmerkingen hebt over Infor-documentatie, kunt u contact opnemen met documentation@infor.
com .

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 7

Documentinfo

mailto:documentation@infor.com
http://www.infor.com/inforxtreme
mailto:documentation@infor.com
mailto:documentation@infor.com


8 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Documentinfo



Logistieke kosten - overzicht
Logistieke kosten, die aan inkoopmutaties kunnen worden gekoppeld, zijn de totale kosten voor de
inkoop van een artikel tot aan de aflevering en ontvangst in een magazijn. Logistieke kosten zijn
bijvoorbeeld transportkosten, verzekeringskosten, in- en uitvoerrechten en afhandelingskosten. Bij
specifieke logistieke kosten kunnen afzonderlijke relaties betrokken zijn. Logistieke kosten geven u
inzicht in de werkelijke inkoopkosten van een artikel.

Logistieke kosten in het inkoopproces

Logistieke kosten moeten gedurende het hele inkoopproces worden meegenomen:
 ▪ Inkoop

Logistieke kosten kunnen worden toegevoegd aan offerteaanvragen, inkooporders,
magazijnoverboekingsorders, transportorders, inkoopafroepschema 's en verzendberichten.
Voor deze kosten gelden default waarden, maar deze kunnen worden gewijzigd.

▪ Ontvangst
Tijdens het ontvangstproces worden de default waarden van alle logistieke kosten ingesteld
en toegevoegd aan de voorraadwaarde van het ontvangen artikel.

▪ Inkoopfacturen verwerken
Gebruikers kunnen voor logistieke kosten een inkoopfactuur ontvangen, toekennen, fiatteren
en betalen. Op basis daarvan wordt de voorraadwaarde van de ontvangen artikelen bijgewerkt.
Een inkoopfactuur kan ook worden verwerkt voordat de goederen worden ontvangen.

Kostenbasis voor logistieke kosten

Variabele logistieke kosten
Afhankelijk van de hoeveelheid kunnen variabele logistieke kosten worden berekend volgens deze
methoden:
 ▪ Per hoeveelheid

▪ Per volume
▪ Per gewicht

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 9

1
Hoofdstuk 1
Overzicht



▪ Percentage
▪ Via Vrachtbeheer (fm)
▪ Per afstand
▪ Toeslagpercentage

Vaste logistieke kosten
Vaste logistieke kosten worden berekend volgens de methode Vast bedrag. In dat geval kunnen
logistieke kosten worden opgegeven voor:
 ▪ Bieder offerteaanvraag (kop)

▪ Respons offerteaanvraag (regel)
▪ Inkooporderkop
▪ Inkooporderregel
▪ Verzendberichtkop
▪ Ontvangstkop
▪ Ontvangstregel

Als er op kopniveau een vast bedrag is opgegeven, wordt dit bedrag toegerekend aan de regels.

Logistieke kosten instellen

Voordat logistieke kosten aan inkooopmutaties kunnen worden gekoppeld, moet u eerst de basisgegevens
definiëren.

Logistieke kosten met betrekking tot inkoopmutaties

Logistieke kosten kunnen worden gekoppeld aan offerteaanvragen, inkooporders,
magazijnoverboekingsorders, transportorders, inkoopafroepschema 's, verzendberichten en ontvangsten
met logistieke kostenregels.

Een logistieke kostenregel kan:
 ▪ Automatisch worden gegenereerd op basis van een scenario voor logistieke kosten

▪ Worden gekopieerd van het origineel waaraan de logistieke kostenregel in eerste instantie
aan was gekoppeld

▪ Handmatig worden opgegeven of aangepast

Inkoopfacturen toekennen en goedkeuren

Net als gewone inkoopfacturen, kunnen inkoopfacturen voor logistieke kosten worden ontvangen,
geregistreerd en betaald in Crediteurenadministratie.
 ▪ Tijdens de ontvangst in het magazijn worden factuurontvangstregels aangemaakt voor de

gewone inkoopregels en voor de logistieke kostenregels.

▪ Inkoopfacturen voor logistieke kosten worden geregistreerd als Fact. gerelateerd aan
logistieke kosten.

10 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Overzicht



▪ Inkoopfacturen kunnen op basis van een inkoopnummer of pakbonnummer worden toegekend
aan aan de ontvangstregels voor logistieke kosten en vervolgens worden gefiatteerd.

▪ Het toekennen kan afzonderlijk of in reeksen gebeuren.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 11

Overzicht



12 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Overzicht



Logistieke kosten – instellingen

Logistieke kosten worden als volgt ingesteld:
 1. In de sessie Geïmplementeerde software-componenten (tccom0500m000) moet op het tabblad

Concepten (Logistiek) het selectievakje Logistieke kosten zijn ingeschakeld.
2. Geef in de sessie Parameters logistieke kosten (tclct0100m000) de volgende velden op:

▪ Datum logistieke kosten zoeken
▪ Logistieke kosten herberekenen
▪ Berekeningsmethode gemiddelde logistieke kosten
▪ Logistieke kosten voor offerteaanvraag toepassen
▪ Logistieke kosten voor push-inkoopafroepschema's wegschrijven
▪ Logistieke kosten bij nalevering op basis van
▪ Vaste bedragen voor inkooporder toerekenen bij

3. Geef in de sessie Soorten logistieke kosten (tclct0110m000) de soorten logistieke kosten op.
4. Geef in de sessie Logistieke kosten (tclct1115m000) logistieke kosten op.
5. Geef in de sessie Classificaties logistieke kosten (tclct0120m000) classificaties voor logistieke

kosten op.
6. Geef in de sessie Verzamelingen logistieke kosten (tclct1100m000) verzamelingen logistieke

kosten op.
7. Geef in de sessie Scenario's per verzameling logistieke kosten (tclct1105m000) scenario's

voor logistieke kosten op.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 13

2
Hoofdstuk 2
Instellingen



14 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Instellingen



Logistieke kosten – Offerteaanvragen
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met
offerteaanvragen.

NB
 ▪ Het selectievakje Logistieke kosten voor offerteaanvraag toepassen in de sessie Parameters

logistieke kosten (tclct0100m000) bepaalt of logistieke kosten aan een offerteaanvraag kunnen
worden gekoppeld.

▪ Een offerteaanvraag bevat objecten voor de offerteaanvraagkop, offerteaanvraagregelregel,
bieder, respons en onderhandelingen. Logistieke kosten kunnen alleen worden gekoppeld
aan een bieder op een offerteaanvraag, een respons op een offerteaanvraag en
onderhandelingen over een offerteaanvraag.

Na ontvangst van de responsen van de bieders op de offerteaanvraag kunnen de logistieke kosten
worden meegenomen bij het vergelijken van de resultaten. Logistieke kosten kunnen in rekening worden
gebracht door de leverancier van de goederen (bieder), maar ook door een derde, zoals de vervoerder
die verantwoordelijk is voor het transport van de goederen.

Logistieke kosten van een bieder zijn van toepassing als de Kopen-van relatie van de logistieke
kostenregel en de Bieder op de offerteaanvraag dezelfde relatie zijn. Is dat niet het geval, dan zijn
logistieke kosten van een derde van toepassing. Zowel logistieke kosten van een bieder als logistieke
kosten van een derde kunnen worden gekoppeld aan een offerteaanvraag.

Over de logistieke kosten van een bieder kan worden onderhandeld tijdens de onderhandelingen over
de offerteaanvraag. Over logistieke kosten van derden kan niet worden onderhandeld.

Logistieke kosten - Bieder op offerteaanvraag

Als u logistieke kosten wilt koppelen aan een Bieder offerteaanvraag, voert u de volgende stappen
uit:

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 15

3
Hoofdstuk 3
Offerteaanvragen



Stap 1: Zoeken naar logistieke kosten van een bieder op een offerteaanvraag

Wanneer een bieder op een offerteaanvraag is opgegeven, zoekt LN naar actieve verzamelingen
logistieke kosten in de sessie Scenario's per verzameling logistieke kosten (tclct1105m100), op basis
van:
 ▪ Datum logistieke kosten zoeken, zoals opgegeven in de sessie Parameters logistieke kosten

(tclct0100m000).

▪ Het veld Gebruikt voor, dat op Orderkop moet staan.

▪ De (zoek)velden voor de bieder op de offerteaanvraag, die overeen moeten komen met de
zoekattributen van de scenatio'svoor logistieke kosten.

▪ De Prioriteit.

Stap 2: Logistieke kosten koppelen aan de bieder op een offerteaanvraag
Wanneer een verzameling logistieke kosten is geïdentificeerd, worden de logistieke kosten opgeslagen
in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000). Deze sessie is gekoppeld aan de bieder op de
offerteaanvraag in de sessie Bieders offerteaanvragen (tdpur1505m000). Het veld Herkomst logistieke
kostenregel staat voor deze logistieke kostenregels voor een bieder op een offerteaanvraag op
Basisgegevens.

Stap 3: Logistieke kostenregels bijwerken
U kunt desgewenst de opgehaalde logistieke kostenregels handmatig bijwerken en regels toevoegen
of verwijderen. Dit is alleen van toepassing indien er geen responsen met de status Geaccepteerd of
Verwerkt bestaan voor de bieder op de offerteaanvraag. Updates in de logistieke kosten van de bieder
op de offerteaanvraag worden gesynchroniseerd met de logistieke kosten van de gerelateerde responsen
op de offerteaanvraag.

NB
 ▪ De informatie over de bieder op de offerteaanvraag bevat geen gegevens over hoeveelheid,

prijs of bedrag. Daarom wordt geen logistiek kostenbedrag berekend voor de bieder op de
offerteaanvraag.

▪ Als u de specifieke logistieke kosten voor een bieder op een offerteaanvraag wilt ophalen,
kunt u het veld Classificatie logistieke kosten in de sessie Bieders offerteaanvragen
(tdpur1505m000) gebruiken.

Logistieke kosten - Respons op offerteaanvraag

De responsen op de offerteaanvraag worden gegenereerd en de logistieke kosten worden automatisch
opgehaald. De logistieke kosten worden opgehaald wanneer de status van de responsregel Gereageerd
of In onderhandeling is.

Met de logistieke kosten van een respons op een offerteaanvraag kunt u het volgende doen:
 ▪ Synchroniseren vanuit de bieder op de offerteaanvraag.

16 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Offerteaanvragen



▪ Verdelen vanuit de bieder op de offerteaanvraag. Dit geldt voor logistieke kosten waarvoor in
de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) het veld Berekeningsmethode op Vast
bedrag staat en Niveau vast bedrag op Orderkop, Verzendbericht of Ontvangstkop. Over
verdeelde regels kan niet worden onderhandeld en ze kunnen niet worden bijgewerkt in de
respons op de offerteaanvraag.

▪ Als default ophalen uit de basisgegevens.
LN zoekt in de sessie Scenario's per verzameling logistieke kosten (tclct1105m100) naar
actieve verzamelingen logistieke kosten op basis van:

▪ Datum logistieke kosten zoeken, zoals opgegeven in de sessie Parameters logistieke
kosten (tclct0100m000).

▪ Het veld Gebruikt voor, dat Orderregel of Afroepschema en orderregel moet zijn.

▪ De zoekvelden voor de respons op de offerteaanvraag, die overeen moeten komen met
de zoekattributen van de scenario's voor logistieke kosten.

▪ De Prioriteit.
Om te voorkomen dat dezelfde logistieke kosten tweemaal wordt aangemaakt, worden de
gesynchroniseerde logistieke kosten overgeslagen.

Wanneer er een verzameling logistieke kosten is gevonden, worden de logistieke kosten opgeslagen
in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000). Deze sessie is gekoppeld aan de respons op de
offerteaanvraag in de sessie Respons offerteaanvragen (tdpur1506m000). De herkomst van de
logistieke kostenregels is voor deze respons op de offerteaanvraag ingesteld op Bieder
offerteaanvraag of Basisgegevens.

U kunt de logistieke kostenregels bijwerken en regels toevoegen of verwijderen. Wanneer in de sessie
Onderhandelingen offerteaanvragen (tdpur1606m000) onderhandelingen over de offerteaanvraag
beschikbaar zijn voor de responsregel, kunt u de logistieke kosten voor de responsregel niet meer
bijwerken. LN synchroniseert de logistieke kosten van de laatste onderhandelingsregel met de
responsregel.

NB

In de sessie Respons offerteaanvragen (tdpur1506m000) kunt u het volgende doen:
 ▪ Het veld Classificatie logistieke kosten opgeven om specifieke logistieke kosten op te halen

voor een respons op een offerteaanvraag.

▪ Voor de gekoppelde logistieke kosten de logistieke kosten van een bieder en de logistieke
kosten van derden afzonderlijk bekijken.

Logistieke kosten - Onderhandeling over een offerteaanvraag

Onderhandelingen over een offerteaanvraag kunnen worden gebruikt om over de respons van de bieder
te onderhandelen. Wanneer de eerste onderhandelingsregel wordt opgegeven, worden de logistieke
kosten uit de Respons offerteaanvraag gekopieerd naar het veld Onderhandeling offerteaanvraag.
Verdeelde logistieke kostenregels worden niet weergegeven, omdat over die regels niet kan worden
onderhandeld.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 17

Offerteaanvragen



De gegevens van de onderhandelingen over een offerteaanvraag omvatten de respons van de bieder
en het tegenvoorstel van de inkoper. De respons en het tegenvoorstel zijn gekoppeld aan de
respectievelijke logistieke kostenregels.

U kunt de logistieke kostenregels bijwerken en regels toevoegen of verwijderen, zolang de onderhandeling
over de offerteaanvraag niet is bevestigd. Wijzigingen in de laatste logistieke kosten van de
onderhandeling over de offerteaanvraag worden gesynchroniseerd met de logistieke kosten van de
respons op de offerteaanvraag.

Wanneer een onderhandelingsregel wordt gekopieerd, worden de logistieke kosten van zowel de respons
als het tegenvoorstel gekopieerd.

NB

In de sessies Onderhandelingen offerteaanvragen (tdpur1606m000) en Onderhandelingen
offerteaanvragen (tdpur1109m000) kunt u de logistieke kosten van de bieder en de logistieke kosten
van derden afzonderlijk opvragen. Alleen over de logistieke kosten van de bieder kan worden
onderhandeld.

Logistieke kosten voor offerteaanvragen muteren

Als een zoekveld voor de bieder, de respons of de onderhandeling over een offerteaanvraag wordt
gewijzigd, kunnen de logistieke kosten opnieuw worden berekend. Het veld Logistieke kosten
herberekenen in de sessie Parameters logistieke kosten (tclct0100m000) wordt gebruikt om het proces
voor de herberekening te bepalen.

U kunt de sessie Logistieke kostenregels per bieder offerteaanvraag (tclct2100m600) gebruiken om
voor een Bieder offerteaanvraag, Respons offerteaanvraag of Onderhandeling offerteaanvraag
handmatig logistieke kostenregels te wijzigen, toe te voegen, te annuleren of te verwijderen.

In de volgende gevallen kunt u logistieke kostenregels niet wijzigen, annuleren, verwijderen of toevoegen:
 ▪ Bieder offerteaanvraag

Er bestaat een respons met de status Geaccepteerd, Verwerkt of Afgekeurd voor de Bieder
offerteaanvraag.

▪ Respons offerteaanvraag
De status van de respons is Geaccepteerd, Verwerkt of Afgekeurd of er bestaat een
onderhandelingsregel voor de Respons offerteaanvraag.

▪ Onderhandeling offerteaanvraag
De onderhandeling over de offerteaanvraag is bevestigd.

Als u logistieke kostenregels wijzigt of annuleert in de sessie Logistieke kostenregels per bieder
offerteaanvraag (tclct2100m600) en in het menu Beeld, Referentie of Acties op Op alles toepassen
klikt, worden de in de regel aangebrachte wijzigingen ook verwerkt in alle andere regels van de
offerteaanvraag met dezelfde combinatie van Code logistieke kosten, Soort logistieke kosten en
Kopen-van relatie. Als u een nieuwe logistieke kostenregel toevoegt, kunt u deze regel toevoegen aan
de bestaande regels van de offerteaanvraag waarvoor de logistieke kostenregel nog niet is gekoppeld
en waarvoor de combinatie van Code logistieke kosten, Soort logistieke kosten en Kopen-van
relatie niet bestaat.

18 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Offerteaanvragen



Responsen op een offerteaanvraag vergelijken

Klik op Vergelijken in het menu Beeld, Referentie of Acties van de sessie Offerteaanvraagregels
(tdpur1502m000), Bieders offerteaanvragen (tdpur1505m000) of Respons offerteaanvragen
(tdpur1506m000) om de responsregels te vergelijken in de sessie Respons offerteaanvragen vergelijken
(tdpur1600m100). De responsregels moeten de status Gereageerd, In onderhandeling of Geaccepteerd
hebben.

U kunt een vergelijking uitvoeren op basis van het volgende:
 ▪ Criteriumset

▪ Prijzen
▪ Criteriumset gegroepeerd per bieder
▪ Prijzen gegroepeerd per bieder

Voor alle vergelijkingen kan rekening worden gehouden met de logistieke kosten.

Responsen op offerteaanvragen converteren

U kunt een responsregel converteren naar een inkooporder, inkoopcontract of prijsboek.

De logistieke kosten worden alleen geconverteerd als de responsregel wordt geconverteerd naar een
inkooporder. Logistieke kosten worden niet gekoppeld aan inkoopcontracten en prijsboeken, hetgeen
betekent dat de logistieke kosten worden genegeerd tijdens de conversie.

Als het selectievakje Logistieke kosten toepassen is ingeschakeld voor de kop van de offerteaanvraag,
worden de logistieke kosten van een responsregel gekopieerd naar de resulterende inkooporder. Indien
dit selectievakje is ingeschakeld, maar de responsregel geen gekoppelde logistieke kosten heeft, haalt
LN geen logistieke kosten op voor de inkooporder. Indien dit selectievakje is uitgeschakeld, worden de
logistieke kosten niet gekopieerd vanuit de responsregel, maar worden voor de kosten default waarden
opgehaald uit de basisgegevens van de logistieke kosten voor de inkooporder.

Wanneer de logistieke kosten van een responsregel worden gekopieerd naar een inkooporder, wordt
geen onderscheid gemaakt tussen logistieke kosten van de bieder en van derden voor de inkooporder.
Als u de logistieke kosten van derden niet wilt kopiëren, moet u die kosten dus verwijderen uit of annuleren
in de respons voordat u de responsregel converteert naar een inkooporder.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 19

Offerteaanvragen



20 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Offerteaanvragen



Logistieke kosten – orders
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met inkooporders
en magazijnoverboekingsorders.

Logistieke kosten - inkooporders en magazijnoverboekingsorders

Voor het koppelen van logistieke kosten aan inkooporders en magazijnoverboekingsorders, worden de
volgende stappen uitgevoerd:

Stap 1: Naar logistieke kosten orderkop zoeken

Wanneer een orderkop wordt aangemaakt en opgeslagen, zoekt LN naar actieve verzamelingen logistieke
kosten in de sessie Scenario's per verzameling logistieke kosten (tclct1105m100), gebaseerd op:
 ▪ Datum logistieke kosten zoeken, zoals opgegeven in de sessie Parameters logistieke kosten

(tclct0100m000).

▪ Het veld Gebruikt voor, dat Orderkop moet zijn.

▪ De (zoek)velden voor de orderkop, die overeen moeten komen met de zoekattributen van de
scenario's voor logistieke kosten.

▪ De Prioriteit.

Stap 2: Logistieke kosten koppelen aan orderkop
Wanneer er een verzameling logistieke kosten is gevonden, worden de logistieke kosten opgeslagen
in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000). Deze sessie is gekoppeld aan de inkooporderkop
in de sessie Inkooporders (tdpur4100m000) of de magazijnoverboekingsorderkop in de sessie
Magazijnorders (whinh2100m000). Het veld Herkomst logistieke kostenregel staat op Basisgegevens
voor deze logistieke kostenregels in de orderkop.

Stap 3: Logistieke kostenregels bijwerken
Gebruikers kunnen desgewenst de opgehaalde logistieke kostenregels bijwerken en regels toevoegen
of verwijderen.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 21

4
Hoofdstuk 4
Orders



Stap 4: Logistieke kostenregels opzoeken, koppelen en bijwerken
De stappen voor het aanmaken van inkooporder- of overboekingsorderregels komen overeen met
stappen 1-3.

Stap 5: Logistieke kosten orderkop kopiëren naar orderregels

De logistieke kosten van de kop worden, indien aanwezig, over de regels verdeeld.
 ▪ Dit kan volgens deze methoden worden gedaan:

▪ Toerekening
Als het veld Berekeningsmethode Vast bedrag is en het veld Niveau vast bedrag in
de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) Orderkop, Verzendbericht of
Ontvangstkop, worden de logistieke kosten van de kop toegerekend aan de regels. Voor
meer informatie, zie Logistieke kosten – vaste bedragen (p. 45).

▪ Synchronisatie
Als het veld Niveau vast bedrag op Orderregel of Ontvangstregel staat in de sessie
Logistieke kostenregels (tclct2100m000), worden de logistieke kosten van de kop met de
regels gesynchroniseerd op basis van de berekeningsmethode.

Na te zijn toegerekend of gesynchroniseerd, worden de logistieke kosten opgeslagen in de
sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) die is gekoppeld aan de orderregel. Het veld
Herkomst logistieke kostenregel is voor deze logistieke kostenregels Orderkop.

NB

Diverse logistieke kostenregels kunnen automatisch aan dezelfde inkooporderregel of
overboekingsorderregel worden gekoppeld.

Deze logistieke kostenregels:
 ▪ Zijn afkomstig van de kop en bevatten een gesynchroniseerd of toegerekend bedrag aan

logistieke kosten.

▪ Zijn recent gegenereerd op basis van de basisgegevens voor een kostenset.

Logistieke kosten muteren

Als een wijziging wordt aangebracht in een orderkop of een zoek veld voor een regel, is het afhankelijk
van de instelling van Logistieke kosten herberekenen in de sessie Parameters logistieke kosten
(tclct0100m000) of LN een nieuwe verzameling logistieke kosten zoekt. Indien zo'n verzameling wordt
gevonden, worden de kostenregels met de herkomst Basisgegevens verwijderd en worden de nieuwe
kostenregels toegevoegd.

U kunt de sessies Logistieke kostenregels per inkooporder (tclct2100m300) en Logistieke kostenregels
per magazijnorder (tclct2100m500) gebruiken om handmatig logistieke kostenregels voor een specifieke
inkooporder of magazijnoverboekingsorder te wijzigen, toe te voegen, te annuleren of te verwijderen.

22 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Orders



U kunt logistieke kostenregels handmatig wijzigen, annuleren, verwijderen of toevoegen als het volgende
van toepassing is:
 ▪ Orderkop

Aan geen van de orderregels wordt een ontvangst of verzendbericht gekoppeld.

▪ Orderregel
Er wordt geen ontvangst of verzendbericht aan de orderregel gekoppeld.

Als u logistieke kostenregels wijzigt of annuleert in de sessie Logistieke kostenregels per inkooporder
(tclct2100m300) of Logistieke kostenregels per magazijnorder (tclct2100m500) en in het geschikte menu
op Op alles toepassen klikt, worden de in de regel aangebrachte wijzigingen ook verwerkt in alle andere
regels van de order met dezelfde combinatie van Code logistieke kosten, Soort logistieke kosten
en Kopen-van relatie. Dit is ook van toepassing wanneer u een regel toevoegt. Wanneer een nieuwe
logistieke kostenregel wordt toegevoegd voor een orderregel, kunt u deze logistieke kostenregel
automatisch toevoegen aan alle andere orderregels waarvoor de logistieke kostenregel nog niet is
gekoppeld en waarvoor dus nog geen combinatie van Code logistieke kosten, Soort logistieke kosten
en Kopen-van relatie bestaat.

Logistieke kosten en samenvoeging

Voorafgaand aan de goedkeuring kunnen inkooporders en orderregels tot één inkooporder worden
samengevoegd. Logistieke kostenregels kunnen alleen tijdens het samenvoegproces aan inkooporders
of orderregels worden gekoppeld. Aan orders en orderregels waarvoor het selectievakje Voor
samenvoeging is ingeschakeld, kunnen geen logistieke kostenregels worden gekoppeld.

Goedkeuring logistieke kosten en inkooporder

Als een inkooporder automatisch wordt goedgekeurd, worden de logistieke kosten opnieuw berekend
op basis van de parameter Logistieke kosten herberekenen in de sessie Parameters logistieke kosten
(tclct0100m000).

Als u een inkooporder handmatig goedkeurt en u wilt tijdens de goedkeuring de logistieke kosten opnieuw
berekenen, schakelt u het selectievakje Logistieke kosten herberekenen in de sessie Inkooporders
goedkeuren (tdpur4210m100) in.

Indien de inkooporder moet worden gevalideerd aan de hand van goedkeuringsregels in de sessie
Automatische goedkeuringsregels (tdpur0191m000), wordt het bedrag van de logistieke kosten ook
meegenomen in het bedrag dat wordt gecontroleerd.

Logistieke kosten en naleveringen

De methode voor het ophalen van logistieke kosten voor naleveringen is gebaseerd op de waarde van
het veld Logistieke kosten bij nalevering op basis van in de sessie Parameters logistieke kosten
(tclct0100m000).

Deze parameter bepaalt of logistieke kosten voor naleveringen worden gekopieerd vanuit de regel
waarvoor de nalevering wordt gegenereerd, of worden opgehaald uit een actieve verzameling logistieke
kosten voor de nalevering.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 23

Orders



Vaste bedragen op basis van een orderkop worden niet opnieuw toegerekend aan de naleveringsregels,
omdat opnieuw toerekenen niet van toepassing is wanneer er een ontvangst aan ten minste één
orderregel is gekoppeld. Vaste bedragen op ontvangstniveau kunnen echter nog wel van toepassing
zijn.

Logistieke kostenregels verwerken

Nadat alle stappen voor de orderprocedure zijn uitgevoerd, kunnen inkooporderregels worden verwerkt
in de sessie Geleverde inkooporders verwerken (tdpur4223m000). Ook de logistieke kostenregels die
aan de werkelijke ontvangsten voor de orderregel zijn gekoppeld, worden verwerkt.

In de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) is het volgende van toepassing voor een verwerkte
logistieke kostenregel:
 ▪ Het selectievakje Verwerkt is ingeschakeld en er wordt historie van ontvangsten naar de

sessie Historie logistieke kostenregels (tclct2550m000) geschreven.

▪ Als de logistieke kostenregel al was toegekend en goedgekeurd in Crediteurenadministratie
(ACP), is het veld Bijwerkstatus werkelijke inkoopkosten ingesteld op Werkelijke kosten
bijgewerkt. Is dat niet het geval, dan moet u de inkooporderregel na afloop van het
toekennings- en goedkeuringsproces in Crediteurenadministratie (ACP) opnieuw verwerken.

Als in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) het veld Bijwerkstatus werkelijke
inkoopkosten is ingesteld op Werkelijke kosten bijgewerkt en Status facturering op Geheel
goedgekeurd staat, is de logistieke kostenregel voltooid en kan deze dus worden verwijderd in de
sessie Inkooporders archiveren en verwijderen (tdpur4224m000).

24 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Orders



Logistieke kosten - orderontvangsten
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met ontvangsten
voor inkooporders en magazijnoverboekingsorders.

NB

Als u ook verzendberichten gebruikt voor inkooporders, raadpleeg dan Logistieke kosten -
verzendberichten (p. 41).

Hoe logistieke kosten aan ontvangsten zijn gekoppeld, hangt af van waar de artikelontvangst moet
worden geregistreerd.

Soort ontvangstArtikel ontvangen inArtikelsoort 

InkoopontvangstInkoopNiet-voorraadartikel

MagazijnontvangstMagazijnbeheerVoorraadartikel

Inkoopontvangsten
Om niet-voorraadartikelen te ontvangen, moet u ontvangsten aanmaken in de sessie Inkoopontvangst
(tdpur4106m000). De logistieke kosten van de order- of verzendbericht regel worden automatisch naar
de inkoopontvangst gekopieerd. De logistieke kostenregels worden opgeslagen in de sessie Logistieke
kostenregels (tclct2100m000), die is gekoppeld aan de sessie Inkoopontvangst (tdpur4106m000). In
het geval van gedeeltelijke inkoopontvangsten, worden de logistieke kosten van de
order-/verzendberichtregel over de ontvangstregels verdeeld. Zie Logistieke kosten – vaste bedragen
(p. 45) voor voorbeelden.

Nadat bevestiging heeft plaatsgevonden, kan er voor de inkoopontvangstregel het volgende worden
gewijzigd:
 ▪ Hoeveelheden en de definitieve ontvangststatus in de sessie Inkoopontvangst corrigeren

(tdpur4106s100).

▪ De prijs en kortingen in de sessie Prijs en kortingen na ontvangst wijzigen (tdpur4122m000).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 25

5
Hoofdstuk 5
Orderontvangsten



▪ De logistieke kostenregels die in de sessie Logistieke kostenregels per ontvangst
(tclct2100m100) zijn gekoppeld aan de ontvangstregel.

Magazijnontvangsten
Om voorraadartikelen te ontvangen, moet u in de sessie Magazijnontvangst (whinh3512m000)
ontvangsten aanmaken.

De magazijnontvangstkop kan alleen logistieke kostenregels bevatten waarvoor in de sessie Logistieke
kostenregels (tclct2100m000) het veld Berekeningsmethode Vast bedrag is en Niveau vast bedrag
Ontvangstkop. Bij het aanmaken van een ontvangstkop wordt het vaste bedrag gekopieerd vanaf de
eerste inkooporder of magazijnoverboekingsorder die aan de specifieke ontvangst is gekoppeld. Het
vaste bedrag kan ook worden gekopieerd vanaf het eerste aan de ontvangst gekoppelde verzendbericht.
De logistieke kosten worden opgeslagen in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) die is
gekoppeld aan de ontvangstkop in de sessie Magazijnontvangst (whinh3512m000).

Magazijnontvangstregels
Bij het aanmaken van ontvangstregels, worden de logistieke kosten van de kop over de regels verdeeld.
De magazijnontvangstkop kan alleen logistieke kostenregels bevatten waarvoor in de sessie Logistieke
kostenregels (tclct2100m000) het veld Berekeningsmethode Vast bedrag is en Niveau vast bedrag
Ontvangstkop. Daarom worden de logistieke kosten van de kop altijd toegerekend aan de
ontvangstregels en kunnen ze niet naar de regels worden gesynchroniseerd. Voor meer informatie, zie
Logistieke kosten – vaste bedragen (p. 45).

Na te zijn toegerekend, worden logistieke kosten opgeslagen in de sessie Logistieke kostenregels
(tclct2100m000) die is gekoppeld aan de ontvangstregel in de sessie Ontvangstregels (whinh3112s000).
Het veld Herkomst logistieke kostenregel staat voor deze logistieke kostenregels op Ontvangstkop.

Naast de toegerekende vaste bedragen die zijn gebaseerd op de ontvangstkop, worden alle andere
logistieke kostenregels vanaf de originele regel naar de ontvangstregel gekopieerd. De originele regel
bepaalt de Herkomst logistieke kostenregel voor deze logistieke kostenregels, zoals Orderregel,
Verzendberichtregel enzovoort.

Wanneer de ontvangst is bevestigd, worden de logistieke kosten vanaf de magazijnontvangstregel
gekopieerd naar de sessie Inkoopontvangst (tdpur4106m000). Vervolgens worden de updates voor de
voorraadwaardering en financiële mutaties getriggerd.

Na de bevestiging kan er voor de magazijnontvangstregel het volgende worden gewijzigd:
 ▪ Hoeveelheden en de definitieve ontvangststatus in de sessie Ontvangsten corrigeren

(whinh3121s000).

▪ De logistieke kostenregels die in de sessie Logistieke kostenregels per ontvangst
(tclct2100m100) zijn gekoppeld aan de ontvangstregel.

Als na de bevestiging de logistieke kosten van de magazijnontvangst worden gewijzigd, worden deze
wijzigingen ook gekopieerd naar de sessie Inkoopontvangst (tdpur4106m000).

26 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Orderontvangsten



Logistieke kosten na ontvangst muteren

Voor en na de bevestiging van een ontvangst(regel) kunt u met de sessie Logistieke kostenregels per
ontvangst (tclct2100m100) logistieke kostenregels handmatig wijzigen, toevoegen, annuleren of
verwijderen.

Logistieke kostenregels kunnen alleen worden gemuteerd als op het ontvangstniveau het volgende van
toepassing is:
 ▪ Ontvangstkop

De ontvangst bevat alleen onbevestigde ontvangstregels.

▪ Ontvangstregel
De ontvangstregel is nog niet toegekend in Fin. administratie.

Als u logistieke kostenregels wijzigt of annuleert in de sessie Logistieke kostenregels per ontvangst
(tclct2100m100) en in het menu Beeld, Referenties, Acties op Op alles toepassen klikt, worden de in
de regel aangebrachte wijzigingen ook verwerkt in alle andere regels van de ontvangst met dezelfde
combinatie van Code logistieke kosten, Soort en Kopen-van relatie. Dit is ook van toepassing wanneer
u een ontvangstregel toevoegt. Wanneer een nieuwe logistieke kostenregel wordt toegevoegd voor een
ontvangstregel, kunt u deze logistieke kostenregel automatisch toevoegen aan alle andere ontvangstregels
waarvoor de logistieke kostenregel nog niet is gekoppeld en waarvoor dus nog geen combinatie van
Code logistieke kosten, Soort en Kopen-van relatie bestaat.

NB

Logistieke kosten in regels met Ontvangstkop als herkomst kunnen alleen op ontvangstkopniveau
worden gewijzigd.

Onverwachte ontvangsten

Indien er voor de ontvangen goederen geen order wordt gevonden, kunt u in Magazijnbeheer een regel
voor een onverwachte ontvangst aanmaken. Voordat logistieke kostenregels aan de ontvangstregel
kunnen worden gekoppeld, moet er eerst een order worden gekoppeld aan de onverwachte ontvangst.

U kunt als volgt orderregels aan onverwachte ontvangstregels koppelen:
 ▪ Een bestaande order aan een onverwachte ontvangst koppelen

Logistieke kosten worden van de betreffende orderregel gekopieerd en toegerekend vanuit
de ontvangstkop.

▪ Een inkooporder genereren voor een onverwachte ontvangst
Als het selectievakje Order voor onverwachte magazijnontvangst genereren is ingeschakeld
in de sessie Artikelen - kopen-van relaties (tdipu0110m000) en de ontvangst is bevestigd,
wordt een nieuwe inkooporder met als herkomst Magazijnontvangst gegenereerd voor het
artikel en de relatie van de onverwachte ontvangst. Vervolgens worden logistieke kosten
automatisch opgehaald en gekoppeld op de volgende niveaus: order, orderregel,
magazijnontvangst en werkelijke inkoopontvangst.

De logistieke kosten kunnen na de ontvangst worden gewijzigd, toegevoegd of verwijderd in de sessie
Logistieke kostenregels per ontvangst (tclct2100m100).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 27

Orderontvangsten



28 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Orderontvangsten



Logistieke kosten - transportorders
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met transportorders
die afkomstig zijn van een inkooporder of een magazijnoverboekingsorder.

Logistieke transportkosten koppelen

Als er een transportorder moet worden gegenereerd voor een inkooporder of magazijnoverboekingsorder,
kunnen logistieke kosten voor de orders worden opgehaald.

U kunt logistieke kosten als volgt ophalen:
 1. Geschatte voorgecalculeerde logistieke kosten worden tijdens de invoer van de orderregel

ingesteld op de default waarde op basis van tarievenboeken voor vervoerders.
2. Logistieke kosten worden na het actualiseren van het laadplan bijgewerkt met gedetailleerde

voorgecalculeerde transportkosten.
3. Logistieke kosten worden na het verwerken van de factuur van de vervoerder bijgewerkt met

gedetailleerde werkelijke transportkosten.

NB

Wanneer er een transportorderregel is gegenereerd voor de herkomstorderregel, bepaalt Vracht de
logistieke transportkosten. Dit betekent dat de logistieke transportkosten worden bijgewerkt aan de hand
van de transportorderregel.

Fasen in het berekeningsproces

Stap 1: Ruwe schatting van logistieke (transport)kosten bij invoer van orderregel

Wanneer er een order wordt aangemaakt waarvoor een transportorder moet worden gegenereerd, zoekt
LN naar een verzameling logistieke kosten met de volgende kenmerken:
 ▪ Het veld Gebruikt voor is Orderkop of Orderregel.

▪ De calculatiemethode is Via Vrachtbeheer (fm).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 29

6
Hoofdstuk 6
Transportorders



Als een logistieke transportkostenregel op een hoger niveau is gekoppeld, is het bedrag aan logistieke
kosten van deze regel altijd nul. Wanneer er orderregels worden aangemaakt, wordt deze logistieke
kostenregel naar elke regel van de order gekopieerd. Als er geen logistieke kostenregel van de methode
Via Vrachtbeheer (fm) naar de orderregel kan worden gekopieerd, probeert LN een dergelijke logistieke
kostenregel op te halen uit Basisgegevens. Als er geen enkele logistieke transportkostenregel als
default kan worden ingesteld, kunt u handmatig een logistieke transportkostenregel aanmaken in de
sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000).

De waarde van Bedrag logistieke kosten wordt bij de invoer van de orderregel berekend op basis van
de in Vracht ingestelde kosten en de tarievenboeken van vervoerders in Prijsbeheer.

Stap 2: Gedetailleerde schatting van logistieke (transport)kosten na het actualiseren
van het laadplan
Nadat een transportorderregel is gekoppeld aan een inkooporderregel of magazijnoverboekingsregel,
en het laadplan voor de transportorder is geactualiseerd, wordt de logistieke transportkostenregel van
de herkomstorderregel bijgewerkt met de gedetailleerde voorgecalculeerde transportkosten van de
transportorderregel.

Als het selectievakje Transportplanning van de transportorderregel is ingeschakeld, worden in de
sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) bij Bedrag logistieke kosten de voorgecalculeerde
transportkosten van de zending(en) voor de transportorderregel weergegeven. Als het selectievakje
Transportplanning is uitgeschakeld, wordt de gedetailleerde voorcalculatie van logistieke transportkosten
gebaseerd op de kosten van het gekoppelde transportordercluster in plaats van op die van de zendingen.

Stap 3: Gedetailleerde werkelijke berekening van logistieke (transport)kosten na
factuur van vervoerder
Na ontvangst van de factuur van de vervoerder en de verwerking daarvan in Crediteurenadministratie
wordt het selectievakje Werkelijke kosten definitief ingeschakeld voor de transportorderregel. Hiermee
wordt het bijwerken van de logistieke kostenregel met de werkelijke logistieke transportkosten van de
factuur van de vervoerder geactiveerd.

In de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) worden de velden Factuurbedrag, Bedrag
logistieke kosten en Status facturering bijgewerkt met de transportorderregel. U kunt de gedetailleerde
voorgecalculeerde transportkosten nog steeds inzien in de transportopdrachtregel.

NB

Als er logistieke kostenregels aanwezig zijn voor ontvangstregels, worden de logistieke transportkosten
bijgewerkt voor zowel de herkomstorderregels als de gekoppelde ontvangstregels. Als er meerdere
ontvangstregels aanwezig zijn, wordt het bedrag van de logistieke (transport)kosten toegerekend aan
de gekoppelde ontvangstregels.

30 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Transportorders



Logistieke kosten - inkoopschema's
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met
inkoopfroepschema's.

NB
 ▪ Voor pull-schema's worden logistieke kosten alleen aan Pull-afroep-schema's gekoppeld en

niet aan Pull-prognose-schema's.

▪ Het selectievakje Logistieke kosten voor push-inkoopafroepschema's wegschrijven in
de sessie Parameters logistieke kosten (tclct0100m000) bepaalt of logistieke kosten aan
push-schema's kunnen worden gekoppeld.

Logistieke kostenregels koppelen

Aangezien de kop van het inkoopafroepschema uitsluitend ter informatie dient en langdurig open blijft,
worden logistieke kostenregels niet op het niveau van de verkoopafroepschemakop gekoppeld, maar
alleen op regelniveau. Voor het koppelen van logistieke kosten aan inkoopafroepschemaregels doet
LN het volgende:

Stap 1: Zoeken naar logistieke kosten van afroepschemaregels

Wanneer een afroepschemaregel wordt aangemaakt en opgeslagen, zoekt LN naar actieve verzamelingen
logistieke kosten in de sessie Scenario's per verzameling logistieke kosten (tclct1105m100), op basis
van:
 ▪ Datum logistieke kosten zoeken, zoals opgegeven in de sessie Parameters logistieke kosten

(tclct0100m000).

▪ Het veld Gebruikt voor, dat Afroepschema of Afroepschema en orderregel moet zijn.

▪ De (zoek)velden voor de kop en regel van het afroepschema, die overeen moeten komen met
de zoekattributen van de scenario's voor logistieke kosten.

▪ De Prioriteit.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 31

7
Hoofdstuk 7
Inkoopafroepschema's



Stap 2: Logistieke kosten koppelen aan de afroepschemaregel
Wanneer er een verzameling logistieke kosten is gevonden, worden de logistieke kosten opgeslagen
in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000). Deze sessie is gekoppeld aan de
inkoopafroepschemaregel in de sessie Inkoopafroepschemaregels (tdpur3111m000). Het veld Herkomst
logistieke kostenregel staat voor deze logistieke kostenregels van de afroepschemaregel op
Basisgegevens. Logistieke kostenregels worden alleen aan inkoopafroepschemaregels gekoppeld
waarvan de behoeftesoort Onmiddellijk of Hard is.

NB

Alleen de volgende logistieke kostenregels kunnen aan een inkoopafroepschemaregel worden gekoppeld:
 ▪ De regels waarvoor het veld Berekeningsmethode niet Via Vrachtbeheer (fm) is.

▪ De regels waarvoor het veld Niveau vast bedrag Ontvangstregel of Niet van toepassing
is.

Logistieke kostenregels muteren

Als Magazijn, Adres of Geplande ontvangstdatum op de afroepschemaregel wordt gewijzigd, zoekt
LN automatisch naar een nieuwe verzameling logistieke kosten. Indien zo'n verzameling wordt gevonden,
worden de kostenregels verwijderd en worden de nieuwe kostenregels toegevoegd.

Als een inkoopafroepschemaregel wordt geannuleerd of verwijderd, worden de gekoppelde logistieke
kosten ook geannuleerd of verwijderd.

NB

U kunt alle aan een specifiek inkoopafroepschema gekoppelde logistieke kosten weergeven in de sessie
Logistieke kostenregels per afroepschema (tclct2100m400). U kunt de logistieke kostenregels niet
handmatig bijwerken en u kunt deze regels niet toevoegen, annuleren of verwijderen.

Logistieke kostenregels verwerken

Als een definitieve ontvangst voor een afroepschemaregel heeft plaatsgevonden en, als facturering
vereist is, de regel de status Gefactureerd heeft, kan de inkoopafroepschemaregel worden verwerkt in
de sessie Geleverde inkoopafroepschema's verwerken (tdpur3223m000). De logistieke kostenregels
die aan de werkelijke ontvangsten voor de afroepschemaregel zijn gekoppeld, worden ook verwerkt.

In de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) is het volgende van toepassing voor een verwerkte
logistieke kostenregel:
 ▪ Het selectievakje Verwerkt is ingeschakeld en er wordt historie van ontvangsten naar de

sessie Historie logistieke kostenregels (tclct2550m000) geschreven.

▪ Als de logistieke kostenregel al was toegekend en goedgekeurd in Crediteurenadministratie
(ACP), staat het veld Bijwerkstatus werkelijke inkoopkosten op Werkelijke kosten
bijgewerkt. Is dat niet het geval, dan moet u de inkoopafroepschemaregel na afloop van het
toekennings- en goedkeuringsproces in Crediteurenadministratie (ACP) opnieuw verwerken.

32 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Inkoopafroepschema's



Als in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000) het veld Bijwerkstatus werkelijke
inkoopkosten is ingesteld op Werkelijke kosten bijgewerkt en Status facturering op Geheel
goedgekeurd staat, is de logistieke kostenregel voltooid en kan deze dus worden verwijderd in de
sessie Inkoopafroepschema's archiveren en verwijderen (tdpur3224m000).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 33

Inkoopafroepschema's



34 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Inkoopafroepschema's



Logistieke kosten - ontvangsten inkoopschema
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met ontvangsten
voor inkoopfroepschema's.

NB

Als u ook verzendberichten gebruikt voor inkoopafroepschema's, raadpleeg dan Logistieke kosten -
verzendberichten (p. 41).

Hoe logistieke kosten aan ontvangsten zijn gekoppeld, hangt af van waar de artikelontvangst moet
worden geregistreerd.

Soort ontvangstArtikel ontvangen inArtikelsoort 

InkoopontvangstInkoopNiet-voorraadartikel

MagazijnontvangstMagazijnbeheerVoorraadartikel

Inkoopontvangsten

Om niet-voorraadartikelen te ontvangen, moet u ontvangsten aanmaken in de sessie Inkoopafroepschema
- ontvangsten (tdpur3115m200). De logistieke kosten van de afroepschemaregel of verzendberichtregel
worden automatisch gekopieerd naar de ontvangst van het inkoopafroepschema. Voor pull- en
push-schema's worden ontvangsten gekoppeld op schemaregelniveau.

De logistieke kostenregels worden opgeslagen in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000),
die is gekoppeld aan de sessie Inkoopafroepschema - ontvangsten (tdpur3115m200).

U kunt logistieke kostenregels toevoegen, aanpassen, annuleren en verwijderen in de sessie Logistieke
kostenregels per ontvangst (tclct2100m100). In tegenstelling tot magazijnontvangsten hebben
inkoopontvangsten geen ontvangstkop. Daarom zijn vaste bedragen op basis van een ontvangstkop
niet van toepassing op inkoopontvangsten. Als een handmatig toegevoegde kostenregel een vast bedrag
bevat, moet het niveau van het vaste bedrag Ontvangstregel zijn.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 35

8
Hoofdstuk 8
Ontvangsten inkoopafroepschema's



Voor gedeeltelijke ontvangsten worden vaste bedragen toegerekend aan de ontvangstregels. In geval
van een minder- of meerontvangst wordt het resterende bedrag aan de definitieve ontvangst gekoppeld.

Voorbeeld
 ▪ Afroepschemaregel: 20 stuks

▪ Vast bedrag: 10 euro

Bedrag logistieke kostenOntvangen hoeveelheidOntvangst van inkoopafroep-
schema

 

5101

2.552

2.543 (definitief)

U kunt inkoopontvangsten niet corrigeren of inspecteren.

Magazijnontvangsten

Hoe voorraadartikelen worden ontvangen, is afhankelijk van de soort inkoopafroepschema.

Magazijnontvangsten voor pull-schema's
Magazijnontvangsten voor pull-schema's worden aan afroepschemaregels gekoppeld.

Vaste bedragen op basis van een orderkop of orderregel zijn niet van toepassing op
inkoopafroepschema's. Vaste bedragen op basis van een ontvangstkop worden tijdens het aanmaken
van de ontvangstkop opgehaald uit de basisgegevens van de logistieke kosten. De herkomst van deze
logistieke kostenregels is Basisgegevens. Overige logistieke kostenregels worden van de
inkoopafroepschemaregel naar de ontvangstregel gekopieerd. Het veld Herkomst logistieke kostenregel
is voor deze logistieke kostenregels Afroepschemaregel. Als een verzendbericht aan de
inkoopafroepschemaregel is gekoppeld, kan er echter een ontvangst worden gegenereerd vanuit dit
verzendbericht. In dat geval worden de logistieke kosten voor de ontvangstkop en regels opgehaald uit
het verzendbericht. Voor meer informatie, zie Logistieke kosten - verzendberichten (p. 41).

Wanneer de ontvangst is bevestigd, worden de logistieke kosten vanaf de magazijnontvangstregel
gekopieerd naar de sessie Inkoopafroepschema - ontvangsten (tdpur3115m200). Na bevestiging kunt
u nog steeds logistieke kosten toevoegen, aanpassen, annuleren en verwijderen op
magazijnontvangst(regel)niveau in de sessie Logistieke kostenregels per ontvangst (tclct2100m100).
Deze wijzigingen worden gesynchroniseerd naar de logistieke kosten van de ontvangst van het
gekoppelde inkoopafroepschema.

36 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Ontvangsten inkoopafroepschema's



Magazijnontvangsten voor push-schema's
Magazijnontvangsten voor push-schema's worden aan de afroepschemakop gekoppeld. Hierdoor kunnen
de logistieke kosten niet worden opgehaald van de afroepschemaregel. Logistieke kosten worden op
basis van de werkelijke ontvangstdatum opgehaald uit de Basisgegevens van de logistieke kosten
wanneer de ontvangstkop en regels worden gegenereerd. Als een verzendbericht aan de
inkoopafroepschema is gekoppeld, kan er echter een ontvangst worden gegenereerd vanuit dit
verzendbericht. In dat geval worden de logistieke kosten voor de ontvangstkop en regels opgehaald uit
het verzendbericht. Voor meer informatie, zie Logistieke kosten - verzendberichten (p. 41).

Ontvangsten van inkoopafroepschema's moeten opnieuw worden gekoppeld op schemaregelniveau.
Hierdoor kan een magazijnontvangst meerdere ontvangsten van inkoopafroepschema's hebben. De
logistieke kosten van de magazijnontvangst worden op basis van de ontvangen hoeveelheid verdeeld
over de regels van de ontvangst van het inkoopafroepschema. De prijzen en logistieke kosten worden
niet opgehaald van het inkoopafroepschema, maar van het gekoppelde contract en de basisgegevens
van de logistieke kosten.

Ontvangstregels voor inkoopafroepschema's worden wanneer de magazijnontvangst wordt bevestigd,
aangemaakt in de sessie Inkoopafroepschema - ontvangsten (tdpur3115m200). Na bevestiging kunt u
nog steeds logistieke kosten toevoegen, aanpassen, annuleren en verwijderen op
magazijnontvangstniveau in de sessie Logistieke kostenregels per ontvangst (tclct2100m100).

Voorbeeld

Basisgegevens van logistieke kostenInkoopcontract 

Scenario voor artikel X, relatie YArtikel X, relatie Y

(01-01) 1 euro/stksLC1(01-01) 20 euro/stksPrijsrevisies

(01-07) 2 euro/stks(01-07) 25 euro/stks

(01-01) 5%LC2--

(01-07) 10%--

Push-schema voor artikel X en relatie Y

Bedrag (euro)PrijsHoeveel-
heid

DatumRegel

 

200201028-0610

101 euro/stksLC1

105%LC2

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 37

Ontvangsten inkoopafroepschema's



250251003-0720

202 euro/stksLC1

2510%LC2

Magazijnontvangst

Bedrag (euro)PrijsHoeveel-
heid

DatumRegel

 

300201530-0610

151 euro/stksLC1

155%LC2

12525505-0720

102 euro/stksLC1

12.5010%LC2

Ontvangst van inkoopafroepschema

Bedrag (euro)PrijsHoeveel-
heid

DatumRegel

 

200201030-0610-1

101 euro/stksLC1

105%LC2

10020530-0620-1

51 euro/stksLC1

55%LC2

12525505-0720-2

38 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Ontvangsten inkoopafroepschema's



102 euro/stksLC1

12.5010%LC2

NB

Als hoeveelheden op ontvangsten van inkoopafroepschema's worden bijgewerkt na een magazijninspectie
of correctie, worden de logistieke kosten opnieuw bepaald.

Logistieke kosten na ontvangst muteren

Voor en na de bevestiging van een ontvangst(regel) kunt u met de sessie Logistieke kostenregels per
ontvangst (tclct2100m100) logistieke kostenregels handmatig wijzigen, toevoegen, annuleren of
verwijderen. Dit is alleen van toepassing op logistieke kosten in Fin. administratie die nog niet
overeenkomen.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 39

Ontvangsten inkoopafroepschema's



40 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Ontvangsten inkoopafroepschema's



Logistieke kosten - verzendberichten
In dit onderwerp wordt uitgelegd hoe logistieke kosten worden gebruikt in combinatie met
verzendberichten.

Verzendberichtkop

Verzendberichten worden aangemaakt in de sessie Verzendbericht (whinh3600m000). De
verzendberichtkop kan alleen logistieke kostenregels bevatten waarvoor het veld Berekeningsmethode
Vast bedrag is en Niveau vast bedrag Verzendbericht of Ontvangstkop.

Wanneer een verzendberichtkop wordt aangemaakt, wordt het vaste bedrag gekopieerd vanaf de eerste
inkooporder die aan het verzendbericht is gekoppeld. Als het verzendbericht is aangemaakt voor een
inkoopafroepschema, worden logistieke kosten van het verzendbericht opgehaald uit de basisgegevens
voor logistieke kosten wanneer de eerste verzendberichtregel aan een push-inkoopschema of
pull-inkoopschemaregel is gekoppeld. De logistieke kosten kunnen een vast bedrag per verzendberichtkop
of een vast bedrag per ontvangstkop zijn en moeten tot een verzameling logistieke kosten behoren
waarvoor het veld Gebruikt voor Afroepschema of Afroepschema en orderregel is.

De logistieke kosten worden opgeslagen in de sessie Logistieke kostenregels (tclct2100m000). Deze
sessie is gekoppeld aan de verzendberichtkop in de sessie Verzendbericht (whinh3600m000).

Verzendberichtregels
Bij het aanmaken van verzendberichtregels worden de logistieke kosten van de kop over de regels
verdeeld. De verzendberichtkop kan alleen logistieke kostenregels bevatten waarvoor in de sessie het
veld Berekeningsmethode Vast bedrag is en Niveau vast bedrag Verzendbericht of Ontvangstkop.
Daarom worden de logistieke kosten van de kost altijd toegerekend aan de verzendberichtregels en
kunnen ze niet met de regels worden gesynchroniseerd. Voor meer informatie, zie Logistieke kosten –
vaste bedragen (p. 45).

Na het toerekenen worden logistieke kosten opgeslagen in de sessie Logistieke kostenregels
(tclct2100m000). Deze sessie is gekoppeld aan de verzendberichtregel in de sessie Verzendbericht -
regels (whinh3101m000).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 41

9
Hoofdstuk 9
Verzendberichten



Naast de toegerekende vaste bedragen op basis van een kop worden de volgende logistieke kosten
ook aan een verzendberichtregel toegewezen:
 ▪ Als de verzendberichtregel aan een inkooporderregel is gekoppeld: alle logistieke kosten die

aan de inkooporderregel zijn gekoppeld. Het veld Herkomst logistieke kostenregel is voor
deze logistieke kostenregels Orderregel.

▪ Als de verzendberichtregel aan een regel van een pull-inkoopschema is gekoppeld: alle
logistieke die aan de regel van het pull-inkoopschema zijn gekoppeld. Het veld Herkomst
logistieke kostenregel is voor deze logistieke kostenregels Afroepschemaregel.

▪ Als de verzendberichtregel aan een push-inkoopschema is gekoppeld, worden toepasselijke
logistieke kosten gekopieerd vanaf de basisgegevens. Het veld Herkomst logistieke
kostenregel is voor deze logistieke kostenregels Basisgegevens.

NB

In theorie kunnen meerdere inkooporders of afroepschema's meerdere vaste bedragen per verzendbericht
hebben. Deze inkooporders/afroepschema's kunnen aan hetzelfde verzendbericht worden gekoppeld.
Het vaste bedrag per Verzendbericht of Ontvangstkop dat moet worden aangemaakt, kan echter door
slechts één inkooporder/afroepschema(regel) worden bepaald. Daarom bepaalt de eerste
inkooporder/afroepschema(regel) die aan een verzendbericht wordt gekoppeld het vaste bedrag. Overige
orders/afroepschema's worden genegeerd.

Logistieke kosten van verzendberichtkoppen toerekenen aan verzendberichtregels

Het toerekenen van vaste logistieke kosten aan de regels gebeurt alleen wanneer:
 ▪ Een handmatig ingevoerd verzendbericht (opnieuw) wordt gepland.

▪ Verzendberichten worden door EDI gegenereerd na het aanmaken van een
verzendbericht(revisie).

Tijdens het toerekeningsproces wordt ook rekening gehouden met de verzendberichtregels voor andere
orders dan magazijnorders, zoals rechtstreekse leveringen, projectontvangsten en ontvangsten van
kostenartikelen. Onverwachte verzendberichtregels, waaraan geen inslagorderregel is gekoppeld,
worden tijdens het toerekenen echter overgeslagen, aangezien deze regels geen logistieke kosten
kunnen hebben.

Verzendberichten ontvangen door middel van EDI
Wanneer een gereviseerd verzendbericht wordt ontvangen, krijgt het vorige verzendbericht de status
Vervangen en wordt een nieuw verzendbericht aangemaakt met de status Ingepland. Wanneer een
geannuleerd verzendbericht wordt ontvangen, verandert de status van het verzendbericht in Geannuleerd.

Voor een gereviseerd verzendbericht worden logistieke kostenregels als volgt afgehandeld:
 ▪ Logistieke kostenregels van verzendberichten

Tenzij het voorgaande verzendbericht is geannuleerd, worden de logistieke kostenregels van
de voorgaande verzendberichtkop naar de nieuwe revisie van het verzendbericht gekopieerd.
Op deze manier blijven de handmatig gewijzigde of toegevoegde logistieke kosten behouden.

42 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Verzendberichten



▪ Logistieke kostenregels van verzendberichtregels
De logistieke kostenregels van de voorgaande verzendberichtregel worden naar de nieuwe
revisie van het verzendbericht gekopieerd. De op hoeveelheid gebaseerde logistieke
kostenregels worden bijgewerkt op basis van de nieuw ontvangen hoeveelheden in het
EDI-bericht.

▪ Als het voorgaande verzendbericht is geannuleerd en er een nieuw verzendbericht met de
status Ingepland is aangemaakt, worden de logistieke kostenregels van het gerelateerde
origineel gekopieerd en niet van het voorgaande geannuleerde verzendbericht.

▪ Als de nieuwe revisie van het verzendbericht nieuwe verzendberichtregels bevat die niet in
het vorige verzendbericht waren opgenomen, worden de logistieke kosten voor deze nieuwe
verzendberichtregels gekopieerd van het gerelateerde origineel.

▪ Als in de nieuwe revisie van het verzendbericht verzendberichtregels ontbreken die wel in het
voorgaande verzendbericht waren opgenomen, worden de ontbrekende verzendberichtregels
niet opnieuw aangemaakt en gaan de gekoppelde logistieke kostenregels verloren.

▪ Nadat de verzendberichtkop en -regels zijn aangemaakt vanuit het EDI-bericht, worden
logistieke kosten (opnieuw) aan de regels toegerekend.

Logistieke kostenregels voor verzendberichten muteren

U kunt de sessie Logistieke kostenregels per verzendbericht (tclct2100m200) gebruiken om handmatig
logistieke kostenregels te wijzigen, toe te voegen, te annuleren of te verwijderen.

Logistieke kostenregels kunnen alleen worden gemuteerd als op het verzendberichtniveau het volgende
van toepassing is:
 ▪ Verzendberichtkop

Aan geen van de verzendberichtregels is een ontvangst gekoppeld.

▪ Verzendberichtregel
Er is geen ontvangst gekoppeld aan de verzendberichtregel.

Als u logistieke kostenregels wijzigt of annuleert in de sessie Logistieke kostenregels per verzendbericht
(tclct2100m200) en in het menu Beeld, Referenties, Acties op Op alles toepassen klikt, worden de in
de regel aangebrachte wijzigingen ook verwerkt in alle andere regels van het verzendbericht met dezelfde
combinatie van Code logistieke kosten, Soort logistieke kosten en Kopen-van relatie. Als u een
nieuwe logistieke kostenregel toevoegt, kunt u deze kostenregel automatisch toevoegen aan alle
verzendberichtregels waarvoor de logistieke kostenregel nog niet is gekoppeld en waarvoor dus nog
geen combinatie van Code logistieke kosten, Soort en Kopen-van relatie bestaat.

NB

Logistieke regelkosten met het niveau voor vaste bedragen Verzendbericht of Ontvangstkop kunnen
alleen op het niveau van de verzendberichtkop worden gewijzigd.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 43

Verzendberichten



44 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Verzendberichten



Logistieke kosten – vaste bedragen

Als u wilt dat in inkoopmutaties automatisch een vast bedrag aan logistieke kosten wordt meegenomen,
moet u in de sessie Logistieke kosten (tclct1610m000) de volgende stappen uitvoeren:
 1. Stel het veld Berekeningsmethode in op Vast bedrag.

2. Geef een bedrag op in het veld Vast bedrag.
3. Geef op het veld Niveau vast bedrag het Niveau vast bedrag op waarop het vaste bedrag

wordt toegepast.
4. Als het veld Niveau vast bedrag Orderkop Verzendbericht of Ontvangstkop is, geeft u in

het veld Type toerekening op hoe het vaste kopbedrag aan de regels wordt toegerekend.

Synchroniseren versus toerekenen

Als een kop logistieke kostenregels met een vast bedrag bevat, kunnen de logistieke kosten van de kop
op de volgende manieren over de regels worden verdeeld:
 ▪ Synchronisatie

Is van toepassing als het veld Niveau vast bedrag in de sessie Logistieke kostenregels
(tclct2100m000) op Orderregel of Ontvangstregel staat. Het gehele vaste bedrag wordt
toegepast op elke regel van de order of de ontvangst.

▪ Toerekening
Dit is van toepassing als het veld Niveau vast bedrag in de sessie Logistieke kostenregels
(tclct2100m000) op Orderkop, Verzendbericht of Ontvangstkop staat. Het Type toewijzing
( Bedrag, Gewicht, Volume, Hoeveelheid of Regel) bepaalt hoe de vaste kosten vanuit de
kop aan de onderliggende regels worden toegerekend.

Voorbeeld
De orderkop bevat een vast bedrag van 10 euro.

Synchronisatie

Vast bedrag op orderregelsType toewijzingNiveau vast bedrag

 

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 45

10
Hoofdstuk 10
Vaste bedragen



Orderregel 1 - 10 euroN.v.t.Orderregel

Orderregel 2 - 10 euroN.v.t.Orderregel

Toerekening

Vast bedrag op orderregelsType toewijzingNiveau vast bedrag

 

Orderregel 1 - 5 euroRegelOrderkop

Orderregel 2 - 5 euroRegelOrderkop

Toerekening

Regels kunnen alleen worden meegenomen in het proces van (opnieuw) toerekenen als het volgende
van toepassing is:
 ▪ Orderregel

Er is nog geen ontvangst of verzendbericht aan de regel gekoppeld.

▪ Ontvangstregel
Er is nog geen ontvangstregel bevestigd voor de ontvangst.

Als een ontvangst of verzendbericht is gekoppeld aan een orderregel of als een ontvangstregel is
bevestigd, worden de logistieke kostenregels bevroren.

Orderregels
Wanneer een orderregel wordt toegevoegd, geannuleerd of verwijderd, wordt voor elke orderregel het
vaste bedrag aan logistieke kosten opnieuw vastgesteld.

Voorbeeld
 ▪ Vast bedrag orderkop: 10 euro

▪ Niveau vast bedrag: Orderkop
▪ Type toerekening: Regel

46 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Vaste bedragen



Bedrag logistieke kostenOrderregel 

51

52

Orderregel 2 annuleren

101

02

Orderregel 3 toevoegen

51

02

53

Orderregel 1 ontvangen en regel 4 toevoegen

51 (bevestigd)

02

2,53

2,54

Orderontvangsten
Wanneer er voor een orderregel een ontvangst is aangemaakt, worden de logistieke kosten van de
orderregel naar de ontvangst gekopieerd. Voor gedeeltelijke ontvangsten worden vaste bedragen
toegerekend aan de ontvangstregels. Als er meer of minder wordt geleverd dan er is besteld, wordt het
restant van het vaste bedrag aan de definitieve ontvangst gekoppeld.

Voorbeeld
 ▪ Orderregel: 20 stuks

▪ Vast bedrag: 10 euro

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 47

Vaste bedragen



Bedrag logistieke kostenOntvangen hoeveelheidOrderontvangst 

5101

2,552

2,543 (definitief)

Orderontvangstcorrecties
Wanneer ontvangsten worden gecorrigeerd in de sessie Inkoopontvangst corrigeren (tdpur4106s100)
of de sessie Ontvangsten corrigeren (whinh3121s000), heeft het corrigeren van de ontvangen hoeveelheid
niet tot gevolg dat vaste bedragen opnieuw worden toegerekend. Tijdens het toekennen van facturen
in Fin. administratie worden de logistieke kosten gesaldeerd. Vaste bedragen worden alleen opnieuw
toegerekend aan de ontvangstregels wanneer een ontvangst van niet-definitief verandert in definitief,
of vice versa.

NB

Met uitzondering van logistieke kostenregels waarvoor het veld Niveau vast bedrag is ingesteld op
Ontvangstregel voorraadverschillen aangemaakt indien de correctie een wijziging van het bedrag aan
logistieke kosten per artikel tot gevolg heeft. Dit geldt ook voor logistieke kostenregels die worden
bijgewerkt tijdens een afkeuring en wanneer het afkeuren van voorraad niet van toepassing is. Hier
wordt het aanmaken van het voorraadverschil getriggerd door het bijwerken van de hoeveelheid van
de logistieke kostenregel die is gekoppeld aan de regel voor de afgekeurde ontvangst.

Voorbeeld
 ▪ Orderregel: 20 stuks

▪ Vast bedrag: 10 euro

48 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Vaste bedragen



Bedrag logistieke kostenOntvangen hoeveelheidOrderontvangst 

6121

462 (definitief)

Hoeveelheid wijzigen (ontvangst 2)

6121

482 (definitief)

Hoeveelheid wijzigen (ontvangst 2)

6121

442 (definitief)

Wijzigen naar niet-definitief (ontvangst 2)

6121

342

NB
 ▪ In tegenstelling tot magazijnontvangsten (voorraadartikelen) hebben inkoopontvangsten

(andere artikelen dan voorraadartikelen) geen ontvangstkop. Daarom worden vaste bedragen
die zijn gebaseerd op de Ontvangstkop, niet aan inkoopontvangsten toegerekend.

▪ Als Niveau vast bedrag Ontvangstkop of Verzendbericht is, worden voor voorraadartikelen
vaste bedragen eerst aan de orderregels toegerekend. Dit wordt gedaan om financiële (in
nota) mutaties aan te maken en reeds inzicht te krijgen in de logistieke kosten die zijn
gebaseerd op de kop. Bij het aanmaken van een verzendberichtkop wordt het vaste bedrag
gekopieerd vanuit de eerste inkooporder of magazijnoverboekingsorder die aan het specifieke
verzendbericht is gekoppeld. Vervolgens wordt het bedrag toegerekend aan de
verzendberichtregels. Bij het aanmaken van een ontvangstkop wordt het vaste bedrag
gekopieerd vanuit de eerste inkooporder, de eerste magazijnoverboekingsorder of het eerste
verzendbericht (waarbij voor Niveau vast bedrag Ontvangstkop is opgegeven) die of dat
aan de specifieke ontvangst is gekoppeld. Vervolgens wordt het bedrag toegerekend aan de
ontvangstregels.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 49

Vaste bedragen



Vaste bedragen op inkoopafroepschema's

 ▪ Vaste bedragen op basis van een orderkop of orderregel zijn niet van toepassing op
inkoopafroepschema's.

▪ Vaste bedragen op basis van ontvangstkoppen zijn niet van toepassing bij ontvangst van
andere artikelen dan voorraadartikelen voor inkoopafroepschema's.

▪ Vaste bedragen op basis van een ontvangstkop worden opgehaald uit de basisgegevens van
de logistieke kosten of, als een verzendbericht aan het inkoopafroepschema is gekoppeld, uit
het gekoppelde verzendbericht bij het ontvangen van voorraadartikelen voor
inkoopafroepschema's.

Voor meer informatie, zie:
 ▪ Logistieke kosten - ontvangsten inkoopschema (p. 35)

▪ Logistieke kosten - verzendberichten (p. 41)

50 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Vaste bedragen



Logistieke kosten – facturen toekennen
Omdat logistieke kostenregels kunnen worden toegevoegd aan of gewijzigd voor inkooporderregels, is
Aan inkoopontvangst toekennen de juiste methode voor het toekennen in Crediteurenadministratie.

Als u een factuur met alleen logistieke kosten wilt invoeren, selecteert u de factuursoort Fact. gerelateerd
aan logistieke kosten.

Als een gemengde factuur wordt ontvangen, moet de factuur worden ingevoerd met gebruikmaking van
de factuursoort Factuur t.b.v. inkooporder. U kunt eerst de inkooporders toekennen aan orders,
ontvangsten of verbruik (in het geval van consignatie), en dan de logistieke kosten toekennen aan
ontvangstregels voor logistieke kosten. De procedure voor het toekennen is in dat geval alleen van
toepassing op het inkoopordergedeelte en niet op het gedeelte met de logistieke kosten, omdat de
logistieke kosten alleen beschikbaar zijn voor toekenning op het niveau van de ontvangstregel.

Facturen die voortkomen uit magazijnoverboekingen, kunnen alleen worden ingevoerd met als factuursoort
Fact. gerelateerd aan logistieke kosten.

NB
 ▪ U kunt de factuursoort van Fact. gerelateerd aan logistieke kosten wijzigen in Factuur t.b.v.

inkooporder, zelfs als de inkoopregel met logistieke kosten al is toegekend. Als regels met
logistieke kosten voor magazijnoverboekingen zijn toegekend, kan de factuursoort niet meer
worden gewijzigd.

▪ In tegenstelling tot de andere op hoeveelheden gebaseerde toekenningsprocessen, is het
toekenningsproces voor logistieke kosten volledig gebaseerd op bedragen.

▪ Als een inkoop of een magazijnoverboekingsopdrachtregel een gekoppelde logistieke
kostenregel heeft waarvoor de berekeningsmethode Via Vrachtbeheer (fm) is, wordt de
factuur van de vervoerder niet toegekend en goedgekeurd op basis van de logistieke
kostenregel maar op basis van de transportorderregel. Het selectievakje Factuur uit
Vrachtbeheer wordt ingeschakeld voor een dergelijke logistieke kostenregel in de sessie
Logistieke kostenregels (tclct2100m000).

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 51

11
Hoofdstuk 11
Facturen toekennen



Toekennen aan geregistreerde logistieke kostenregels

In de sessie Logistieke kostenregels toekennen (tfacp2144m000) kunt u één of meer regels selecteren
en toekennen. Als één logistieke kostenregel is geselecteerd, kunt u de sessie Logist. kostenregel
gedeelt. of met prijsverschil toekennen (tfacp2254s000) starten. In deze sessie kunt u opgeven welk
deel van de factuur en het bedrag van de logistieke kosten moet worden toegekend voor de geselecteerde
logistieke kostenregel.

De factureren-door relatie van de factuur moet overeenkomen met de relatie op de logistieke kostenregel.
Omdat de order, pakbon en relatie kunnen worden gewijzigd in de toekenningssessies, kunt u orders
toekennen met een herkomst in verschillende relaties. Dit is alleen mogelijk als het selectievakje Relatie
verplicht in de sessie Parameters ACP (tfacp0100m000) is uitgeschakeld.

Als de logistieke kosten deel uitmaken van een gemengde factuur, zijn de logistieke kostenregels
waarschijnlijk onderdeel van de (al toegekende of nog toe te kennen) ontvangstregels. Het is hier niet
verplicht om deze logistieke kostenregels toe te kennen en LN geeft geen waarschuwingen weer.

Toekennen aan niet-geregistreerde logistieke kostenregels

U kunt op de factuur opgegeven logistieke kosten registreren voor kosten die niet zijn gedefinieerd in
Inkoop of Magazijnbeheer. U kunt altijd logistieke kostenregels wijzigen of toevoegen met de opdracht
Logistieke kostenregel(s) wijzigen. Met deze opdracht wordt de sessie Logistieke kostenregels per
ontvangst (tclct2100m100) gestart. De ontvangst wordt doorgegeven indien deze voor de geselecteerde
regel aanwezig is in de toekenningssessie.

NB

U kunt deze logistieke kosten ook laten aanmaken door een medewerker voor magazijnbeheer of inkoop,
of beslissen om de factuur met logistieke kosten niet toe te kennen en goed te keuren, maar de factuur
af te handelen als extra kosten.

Automatische toekenning

Facturen die zijn geregistreerd als Fact. gerelateerd aan logistieke kosten worden automatisch
toegekend als het volgende van toepassing is:
 ▪ In de sessie Parameters ACP (tfacp0100m000) is Automatisch toekennen geselecteerd.

▪ Het nummer van de pakbon en/of de order is ingevuld.

Automatische toekenning kan op de volgende niveaus worden uitgevoerd:
 ▪ Aan inkooporder toekennen

▪ Aan inkoopontvangst toekennen
▪ Aan inkoopverbruik toekennen

NB

Het volgende is van toepassing op het automatische toekenningsproces:
 ▪ Er wordt gezocht naar business-objects voor inkoop- en magazijnorders en die worden gebruikt

bij het toekennen.

52 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Facturen toekennen



▪ Logistieke kosten kunnen alleen op het laagste niveau, het ontvangstniveau, worden toegekend.
Een gemengde factuur kan echter op alle niveaus worden toegekend.

▪ Er wordt alleen rekening gehouden met logistieke kosten die niet volledig zijn toegekend. Dat
betekent dat het automatische toekenningsproces niet opnieuw gestart kan worden.

▪ Omdat er voor logistieke kosten met betrekking tot een specifieke inkooporder meerdere
factureren-door relaties kunnen zijn, worden alleen de logistieke kostenregels geselecteerd
die dezelfde factureren-door relatie hebben als de relatie op de factuur.

Prijsverschillen

Tijdens de toekenning worden prijsverschillen berekend op het niveau van de factuurkop.

Om onjuiste prijsverschillen te voorkomen, is het volgende mogelijk in LN:
 ▪ Een "toegekend factuurbedrag" muteren op de logistieke kostenregel.

▪ Selecteren welk deel van het bedrag op de logistieke kostenregel behoort bij de factuur die
wordt toegekend.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 53

Facturen toekennen



54 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Facturen toekennen



Additionele kosten
Extra kosten die in rekening worden gebracht door de factureren-door relatie en die een verschil
veroorzaken tussen het factuurbedrag en het orderbedrag of het bedrag van de ontvangen goederen.
Voorbeelden zijn opslagkosten, transportkosten en verzekeringskosten.

ASN
Zie: verzendbericht (p. 60)

bieder offerteaanvraag
Een verzoek aan een bieder (kopen-van relatie) om u een offerte voor goederen en diensten toe te
sturen.

classificatie logistieke kosten
Attribuut waarmee gebruikers een logistieke mutatie kunnen koppelen aan een specifieke
verzameling logistieke kosten, waarbij de voor die mutatie geldende instellingen voor logistieke kosten
worden overruled. Indien nodig kunnen gebruikers een classificatie voor logistieke kosten opgeven en
deze classificatie voor de mutatie gebruiken.

gecombineerde factuur
Zie: gemengde factuur (p. 55)

gemengde factuur
Een factuur waarop regels staan met verschillende vervaldatums.

Synoniem: gecombineerde factuur

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 55

A
Bijlage A 
Woordenlijst



goedkeuringsregel
Een combinatie van gegevenselementen, zoals kopen-van relatie, inkoper, planner, ingangsdatum,
vervaldatum en bedrag, op basis waarvan LN inkooporders goedkeurt. De goedkeuringsregels zijn op
hun beurt gebaseerd op acceptatieregels of uitzonderingsregels.

harde behoefte
Een behoefte die wordt verwerkt als een werkelijke order en die kan worden verzonden.

inkoopafroepschema
Een tijdsplan voor de geplande toelevering van materialen. Inkoopafroepschema's ondersteunen inkoop
op de lange termijn met frequente leveringen en worden doorgaans uitgewerkt in een inkoopcontract.
Alle behoeften voor hetzelfde artikel, dezelfde kopen-van relatie, dezelfde verzenden-van relatie, hetzelfde
inkoopbureau en hetzelfde magazijn worden opgeslagen in één afroepschema.

inkooporder
Een overeenkomst die aangeeft welke artikelen geleverd moeten worden door een kopen-van relatie
en onder welke condities.

Een inkooporders bevat:
 ▪ Een kop met algemene ordergegevens, gegevens over de kopen-van relatie, betalingscondities

en leveringscondities.

▪ Eén of meer orderregels met meer gedetailleerde informatie betreffende de feitelijk te leveren
artikelen.

laadplan
De aanduiding voor een structuur van zendingen en ladingen die wordt aangemaakt voor een of meer
transportorders. De zendingen en ladingen tonen de transportplanningsgegevens, zoals geplande laad-
en losdatums en -adressen, voor de transportorders waarvoor de transportplanning wordt gegenereerd.
U kunt het ladingopbouwmechanisme gebruiken om een laadplan aan te maken. Als u een bereik van
transportorders selecteert en het ladingopbouwmechanisme opstart, worden de transportorders in
zendingen en ladingen gegroepeerd. De gegroepeerde zendingen en ladingen vormen samen een
laadplan. U kunt laadplannen ook handmatig aanmaken.

Synoniem: plan

logistieke kosten
Het totaal van alle kosten voor de inkoop van een artikel tot aan de aflevering en ontvangst in een
magazijn. Logistieke kosten zijn bijvoorbeeld transportkosten, verzekeringskosten, in- en uitvoerrechten
en afhandelingskosten.

In LN kunnen logistieke kosten deel uitmaken van meerdere verzamelingen logistieke kosten.

56 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Woordenlijst



magazijnoverboeking, magazijnoverboekingsorder
Zie: overboekingsorder (p. 57)

menu Beeld, Referenties en/of Acties
Opdrachten zijn verdeeld over de menu's Beeld, Referenties en Acties, of weergegeven als knoppen.
In eerdere versies van LN en Web UI waren deze opdrachten te vinden in het menu Specifiek.

Nalevering
Een niet volledig geleverde klantorder of een gedeeltelijke levering op een later tijdstip. Een vraag naar
een artikel waarvan de voorraad onvoldoende is om aan de vraag te voldoen.

offerteaanvraag
Een inkoopdocument dat wordt gebruikt als een verzoek aan bieders om hun condities (zoals prijs,
korting, levertijd en betalingscondities) voor het leveren van een (hoeveelheid van een) product voor te
leggen.

U kunt de offerteaanvraag naar meerdere bieders sturen. Een bieder kan een respons op de
offerteaanvraag voor de opgegeven artikelen indienen.

U kunt de responsen vastleggen, erover onderhandelen en de prijzen en kortingen vergelijken die door
de verschillende bieders geboden worden.

Een geaccepteerde respons kan worden gekopieerd naar een contract, een order of een prijsboek.

onderhandeling offerteaanvraag
Verwijst naar de onderhandelingen tussen een onderhandelaar en een bieder met betrekking tot een
responsregel. De offertes (biedingen) van een bieder en de tegenvoorstellen van een koper op de
biedingen zijn hierbij inbegrepen.

onmiddellijke behoefte
Een behoefte die zo snel mogelijk verzonden moet worden.

overboekingsorder
Een soort magazijnorder die wordt aangemaakt om voorraadmutaties te registreren van een
uitgiftemagazijn naar een bestemmingsmagazijn, of tussen twee locaties in een magazijn. Een
overboekingsorder kan handmatig aangemaakt of worden gegenereerd door andere pakketten of
modules in LN. Een overboekingsorder heeft mutatiesoort Overboeking.

Synoniem: magazijnoverboeking, magazijnoverboekingsorder

plan
Zie: laadplan (p. 56)

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 57

Woordenlijst



pull-schema
Er zijn twee soorten pull-schema's:

 ▪ Pull-prognoseschema's
Een lijst van tijdgefaseerde geplande behoeften, gegenereerd door Enterprise Planning, die
naar de leverancier wordt gezonden. Pull-prognoseschema's worden alleen voor
prognosedoeleinden gebruikt. Om de artikelen daadwerkelijk te bestellen, moet een
pull-afroepschema worden gegenereerd.

▪ Pull-afroepschema's
Een lijst van tijdgefaseerde specifieke behoeften aan inkoopartikelen, getriggerd vanuit
Assemblagebeheer of Magazijnbeheer (KANBAN, tijdgefaseerd bestelniveau).

push-schema
Een lijst van tijdgefaseerde behoeften, gegenereerd door een centraal planningssysteem, zoals Enterprise
Planning of Project, die naar de leverancier wordt gestuurd. Push-schema's bevatten een prognose
voor de langere termijn en werkelijke orders voor de korte termijn.

Voor een push-schema kan een van de volgende vrijgavesoorten worden gebruikt:
 ▪ Materiaalvrijgave: alleen materiaalvrijgaven worden verzonden. De verzending wordt

uitgevoerd op basis van de behoeften met de status Hard en Onmiddellijk in de
materiaalvrijgave.

▪ Verzendschema: zowel de materiaalvrijgaven als de verzendschema's worden verzonden.
De verzending wordt uitgevoerd op basis van de behoeften met de status Hard en Onmiddellijk
in het verzendschema. Bij de materiaalvrijgave worden alleen prognosegegevens verzonden.

▪ Alleen verzendschema: er worden alleen verzendschema's verzonden. De verzending wordt
uitgevoerd op basis van de behoeften met de status Hard en Onmiddellijk in het
verzendschema. Er worden geen prognosegegevens aan de leverancier gestuurd.

respons offerteaanvraag
Een respons op een offerteaanvraag, die één of meer responsregels met biedingen bevat. Een aanbod
bestaat uit goederen of diensten die tegen een bepaalde prijs en onder bepaalde verkoopvoorwaarden
worden aangeboden en kan worden beschouwd als een aanbod om te verkopen.

responsregel
Een respons op een offerteaanvraagregel waaronder het aanbod van een bieder voor de
offerteaanvraagregel. Een aanbod bestaat uit goederen of diensten die tegen een bepaalde prijs en
onder bepaalde verkoopvoorwaarden worden aangeboden en kan worden beschouwd als een aanbod
om te verkopen.

samenvoegen
Een aantal inkooporders met verschillende bronnen als herkomst, groeperen in één inkooporder.
Samenvoegen vermindert het aantal inkooporders en maakt het voor u mogelijk om de beste beschikbare
prijzen en kortingen te verkrijgen.

58 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Woordenlijst



scenario logistieke kosten
Een reeks condities voor het bepalen van de logistieke kosten voor een logistieke mutatie. Elk scenario
is gekoppeld aan een verzameling logistieke kosten.

soort behoefte
Er zijn drie behoeftesoorten die staan voor een behoefte op een bepaalde tijd en die kunnen worden
gebruikt in de planning.

De beschikbare behoeftesoorten zijn:
 ▪ Onmiddellijk

▪ Hard
▪ Gepland

Voor afroepschema's zonder referenties worden behoeftesoorten gekoppeld aan segmenten.

Voor pull-prognoseschema's is de behoeftesoort altijd Gepland of Onmiddellijk. Voor pull-afroepschema's
is de behoeftesoort altijd Hard.

soort logistieke kosten
Een categorie logistieke kosten die door de gebruiker kan worden gedefinieerd, bijvoorbeeld "Transport",
"Afhandeling", "Verzekering".

Synchronisatie
De logistieke kosten van de kop kopiëren naar de gerelateerde regels.

toerekenen
Het vaste logistieke kostenbedrag van de kop splitsen in deelbedragen op de gerelateerde regels.

transportorder
Een opdracht voor het transport van een bepaald aantal goederen. Een transportorder bevat een orderkop
en een of meer orderregels.

Een transportorderkop bevat algemene informatie, zoals de leverdatum en de naam en het adres van
de klant waarvoor de goederen op de transportorder zijn bestemd.

Een transportorderregel bevat het te transporteren artikel alsmede gegevens over het artikel, zoals de
hoeveelheid en de dimensies.

transportordercluster
Een transportordercluster is een verzameling transportorderregels met overeenkomende eigenschappen,
zoals transportafdelingen, planninggroepen, overlappende tijdsintervallen, transportmiddelgroepen, etc.,
die wordt uitbesteed aan een vervoerder. De vervoerder plant en verzorgt het transport van de goederen
op de transportorderregels, op basis van de uitbestedingsorder.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 59

Woordenlijst



ttransporttarievenboek (vervoerder)
Een transporttarievenboek waarin u de transportovereenkomsten met vervoerders kunt vastleggen.

verzameling logistieke kosten
Een of meer logistieke kostenregels die default als groep op de order worden geplaatst.

Een verzameling logistieke kosten omvat zoekattributen waarmee een verzameling logistieke kostenregels
aan een mutatie wordt gekoppeld.

verzendbericht
Het bericht dat een zending is verzonden. Verzendberichten worden door middel van EDI verzonden
en ontvangen. U kunt verzendberichten ontvangen van uw leverancier ter informatie dat goederen
binnenkort bij uw magazijn aankomen en/of u kunt verzendberichten naar uw klanten verzenden ter
informatie dat de bestelde goederen binnenkort worden geleverd.

Synoniem: verzendbericht

Afkorting: ASN

verzendbericht
Zie: verzendbericht (p. 60)

voorgecalculeerde transportkosten
De voorgecalculeerde transportkosten voor een zending, lading of transportordercluster. LN berekent
de verwachte transportkosten tijdens ladingopbouw of transportorderclustering. De verwachte
transportkosten worden berekend met het tarief dat is opgehaald uit Prijsbeheer, de reisafstand die is
afgeleid van de verzenden-van en verzenden-aan adressen en de totale hoeveelheden van de te
transporteren goederen. De voorgecalculeerde kosten kunnen ook handmatig door de gebruiker worden
ingevoerd.

voorraadverschil
Het verschil tussen het waarderingsbedrag dat is vastgelegd na de ontvangst van goederen, en de
bijgewerkte waarde voor die specifieke ontvangst.

In de volgende gevallen kan een voorraadverschil worden aangemaakt:
 ▪ Als de ontvangstprijs wordt gewijzigd nadat de ontvangst is bevestigd.

▪ Als de factuurprijs verschilt van de ontvangstprijs.

▪ Als een productieorder is afgesloten en de werkelijke kosten verschillen van de
voorgecalculeerde kosten.

60 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Woordenlijst



werkelijke transportkosten
De voorgecalculeerde transportkosten die door de gebruiker zijn ingesteld op Werkelijke kosten definitief
voor een lading of een transportordercluster, of het bedrag nacalculatie dat door een vervoerder is
gefactureerd aan de transportafdeling voor het uitvoeren van het transport van bepaalde goederen.

Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten | 61

Woordenlijst



62 | Infor LN | Gebruikershandleiding logistieke kosten

Woordenlijst



Additionele kosten, 55
ASN, 60
bieder offerteaanvraag, 55
classificatie logistieke kosten, 55
Facturen toekennen

logistieke kosten, 51
gecombineerde factuur, 55
gemengde factuur, 55
goedkeuringsregel, 56
harde behoefte, 56
inkoopafroepschema, 56
inkooporder, 56
Instellingen

logistieke kosten, 13
laadplan, 56
logistieke kosten, 56
Logistieke kosten

afroepschema's, 31
facturen toekennen, 51
inkoopafroepschema's, 31
inkooporders, 21
instellingen, 13
magazijnoverboekingsorders, 21
Offerteaanvragen, 15
ontvangsten, 25
ontvangsten van inkoopafroepschema, 35
orders, 21
overzicht, 9
transportorders, 29
vaste bedragen, 45
verzendberichten, 41
Verzendberichten, 41

magazijnoverboeking,
magazijnoverboekingsorder, 57
menu Beeld, Referenties en/of Acties, 57
Nalevering, 57
offerteaanvraag, 57
Offerteaanvragen

logistieke kosten, 15
onderhandeling offerteaanvraag, 57
onmiddellijke behoefte, 57
Ontvangsten

logistieke kosten, 25
ontvangsten van inkoopafroepschema

logistieke kosten, 35
overboekingsorder, 57
Overzicht

logistieke kosten, 9
plan, 56
pull-schema, 58
push-schema, 58
respons offerteaanvraag, 58
responsregel, 58
samenvoegen, 58
scenario logistieke kosten, 59
soort behoefte, 59
soort logistieke kosten, 59
Synchronisatie, 59
toerekenen, 59
transportorder, 59
transportordercluster, 59
Transportorders

logistieke kosten, 29
ttransporttarievenboek (vervoerder), 60
verzameling logistieke kosten, 60
verzendbericht, 60
voorgecalculeerde transportkosten, 60
voorraadverschil, 60
werkelijke transportkosten, 61

Index




	Voorkant
	Publicatiegegevens
	Inhoudsopgave
	Documentinfo
	Hoofdstuk 1 Overzicht
	Hoofdstuk 2 Instellingen
	Hoofdstuk 3 Offerteaanvragen
	Hoofdstuk 4 Orders
	Hoofdstuk 5 Orderontvangsten
	Hoofdstuk 6 Transportorders
	Hoofdstuk 7 Inkoopafroepschema's
	Hoofdstuk 8 Ontvangsten inkoopafroepschema's
	Hoofdstuk 9 Verzendberichten
	Hoofdstuk 10 Vaste bedragen
	Hoofdstuk 11 Facturen toekennen
	Bijlage A Woordenlijst
	Index

